MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    Nº.    842/20

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, considerando:

- o Memorando Eletrônico n° 64/2020 – DH/CCHL;

RESOLVE

Prorrogar o mandato da Coordenação do curso de História/CCHL, até que se

realizem novas eleições, tendo em vista a impossibilidade de reabertura de inscrições de candidatos aos

cargos, em virtude da suspensão das atividades acadêmicas desta UFPI por conta da pandemia da

COVID-19.

Teresina, 13 de outubro de 2020.

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil